Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25  января  2012 г. № 11

р.п.   Новая Игирма

«Об организации комплексной системы

 безопасного обращения с отработанными

 ртутьсодержащими лампами на территории
муниципального образования

 «Новоигирминское городское поселение»

         В связи с высокой опасностью локального загрязнения  среды обитания токсичной ртутью и в соответствии с Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 24 марта 2011 г. № 201 «Об организации комплексной системы безопасного обращения с отработанными ртутьсодержащими лампами на территории  муниципального образования «Нижнеилимский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать потребителям  ртутьсодержащих ламп (юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии  на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I- IV класса опасности, а также физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением) заключить договоры со специализированной  организацией на сбор, использование, обезвреживание, транспортировку, размещение отработанных ртутьсодержащих ламп.

2. Рекомендовать организациям, осуществляющим управление (эксплуатацию) многоквартирными домами организовать  места для временного накопления отработанных ртутьсодержащихламп, обеспечить сбор отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей в специальные контейнеры в местах их временного накопления, а также проведение работ по выявлению  по выявлению и учёту отработанных ртутьсодержащих ламп в жилом секторе, обеспечить информирование населения по месту жительства  о порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и недопустимости складирования  их в контейнеры для сбора твёрдых бытовых отходов.

3. Рекомендовать для заключения договоров по сбору отработанных ртутьсодержащих отходов Муниципальное унитарное предприятие «Служба охраны природных ресурсов». (г. Железногорск-Илимский, ул. 40 лет ВЛКСМ, 12, аптека 200 (пристрой); тел. (39566) 3-23-18).
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

            Думы и Администрации Новоигирминского городского поселения

           «Игирминский вестник».

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                    В.В.Галайбида

Рассылка: в дело-2, прокуратура, отдел МХ, Т и С, ЗАО «ЛДК-Игирма», ООО «Лесресурс», ООО «СП СЭЛ-Тайрику», МУП «ЖК сервис», ООО «ЖЭУ-Химки».
С.Ю.Бахматова

62-521